
 

 
 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Valle d’Aosta 

Il Presidente 

Provvedimento N. 13 del 27 luglio 2024 
  

Oggetto: Individuazione Segretario Regionale Comitato Regionale Valle d’Aosta 
 

 
Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione italiana della Croce Rossa 
a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 
 
Visto il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante “Codice del Terzo settore”; 
 
Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 
 
Visto il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi statutari del Comitato Regionale 
Valle d’Aosta dell’Ufficio Elettorale Regionale del 2 luglio 2021; 
 
Visto in particolare l’art. 28.3 dello Statuto secondo cui il Consiglio Direttivo Regionale nomina il 
Segretario del Comitato Regionale; 
 
Vista la delibera n.9 del 4 gennaio 2024 adottata dal CDN con cui quest’ultimo ha approvato il Codice 
dell’Organizzazione che razionalizza i testi regolamentari in materia di organizzazione tra i quali anche 
il Regolamento per la selezione e nomina del Segretario Generale e dei Segretari Regionali; 
 
Visto il vigente Codice dell’Organizzazione, approvato da ultimo con delibera n.53 del 8 giugno 2024; 
 
Visto in particolare l’articolo 12.4 lett.a, ai sensi del quale “Il Segretario Regionale è individuato dal 
Consiglio Direttivo Regionale tra il personale dipendente appartenente all’area funzionariale iscritto 
nell’apposito Albo”; 
 
Visto il provvedimento del Segretario Generale n.43 del 24 aprile 2024 avente ad oggetto “Albo dei 
Segretari Regionali – definizione requisiti e apertura prima finestra per ricezione istanze di iscrizione”, 
con il quale sono stati determinati i requisiti previsti per l’iscrizione nell’Albo dei Segretari Regionali 
nonché i temini per la presentazione delle relative istanze; 
 
Visto il provvedimento del Segretario Generale n.97 del 24 giugno 2024 avente ad oggetto 
“Approvazione elenco personale iscritto all’Albo dei Segretari Regionali”; 
 
Visto l’art. 29.1 del vigente Statuto e i poteri ivi conferiti al Presidente; 
 
Considerata l'interlocuzione avviata in qualità di Presidente Regionale, a nome del Consiglio Direttivo 
Regionale, con la Presidenza Nazionale e il Segretariato Generale ai fini dell'individuazione del 
Segretario Regionale della Valle d'Aosta; 
 
Considerato che, ai sensi della normativa in vigore, la procedura di conferimento degli incarichi di 
Segretari Regionali deve essere conclusa entro la fine del mese di luglio 2024; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli dei componenti del Consiglio Direttivo Regionale; 

 
DETERMINA 

 
In ragione delle premesse 

 
1. di individuare il dipendente Francesco Ameglio quale Segretario Regionale del Comitato Regionale 

Valle d’Aosta; 
 

2. di sottoporre a ratifica al prossimo Consiglio direttivo il presente provvedimento; 
 



 

 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Valle d’Aosta 

Il Presidente 
 

 
 

3. di dare atto che copia del presente provvedimento è trasmesso al Segretario Generale, ai 
Presidenti dei Comitati territoriali, al Presidente Nazionale e all’interessato; 
 

4. di dare atto che il presente provvedimento è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato Regionale, 
sezione “Trasparenza”. 

 

 

Il Presidente Regionale 

 Dott. Paolo Sinisi 

   

 

 


